CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Av. Expedicionários, 291- 3º andar – Fone: 3906-1115

E-mail: conselhos@rolandia.pr.gov.br

ATA Nº 026/2025

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril de 2025, na Sala dos Conselhos, na Secretaria

Municipal da Assistência Social, localizada na Av: Expedicionários, 291, 3º andar,

Centro, Rolândia-PR. reuniu-se a comissão do Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa para análise do plano de trabalho da entidade Maanaim. Na última

reunião ordinária, realizada em 17 (dezessete) de abril de 2025, o plano de trabalho

apresentado pela entidade não foi aprovado pela plenária, sendo solicitado à entidade

que realizasse alterações nos materiais de instalação e encaminhasse o novo

documento por e-mail ao conselho. Ficou acordado que a comissão analisaria o novo

plano sem a necessidade de nova reunião ordinária. A Secretária Executiva dos

Conselhos, Srª Fernanda Buranello, apresentou à comissão de cadastro o novo plano

de trabalho encaminhado. Após análise, a comissão aprovou o novo plano do

programa “Cuida +” da entidade Maanaim, no valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil

reais). Não tendo mais assuntos a tratar, a Srª Fernanda dá por encerrada a reunião de

comissão.

Comissão:

FERNANDA C. BURANELLO

RAFAEL SOARES FOLCO

MEIRE APARECIDA SILVA
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  F

E
R

N
A

N
D

A
 C

. B
U

R
A

N
E

LL
O

, R
A

F
A

E
L

S
O

A
R

E
S

 F
O

LC
O

 e
 M

E
IR

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

E
4E

-D
53

8-
F

D
B

4-
10

6C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
E

4E
-D

53
8-

F
D

B
4-

10
6C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FE4E-D538-FDB4-106C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FERNANDA C. BURANELLO (CPF 879.XXX.XXX-49) em 06/05/2025 16:34:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL SOARES FOLCO (CPF 101.XXX.XXX-38) em 07/05/2025 09:44:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MEIRE APARECIDA SILVA (CPF 136.XXX.XXX-65) em 07/05/2025 11:52:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/FE4E-D538-FDB4-106C